
Saksfremstilling – Endring av selskapsavtale i Brannvesenet Sør IKS – august 2025 

 

Selskapsavtalen til Brannvesenet Sør IKS (BvS) ble sist revidert høsten 2021 med 
ikrafttredelsesdato 1.1.2022. I avtalens § 7 fremgår det at eierkommunene har ansvaret 
for å stille til disposisjon hensiktsmessige lokaler til selskapets virksomhet innenfor sine 
respektive kommunegrenser. Kapitalutgifter og driftsutgifter som gjelder 
brannstasjonsbygget skal beregnes etter selvkostprinsippet og faktureres selskapet. 
Selskapet inkluderer de samlede leieutgiftene for brannstasjonene i beregningen av årlig 
driftstilskudd, i samsvar med eierbrøk. 

Denne modellen med betaling av leie til kommunene har ikke blitt iverksatt. I 
representantskapsmøte til BvS den 26. april 2024 ble leieavtale i forbindelse med 
bygging av ny brannstasjon på Vanse diskutert og følgende ble enstemmig vedtatt 
(Saksnr 08/24): 
 
«Representantskapet ber brannsjefen komme med sak til behandling vedrørende 
leieavtaler for brannstasjoner eid av kommunene. Intensjonen skal være at 
eierkommunene stiller hensiktsmessige lokaler til disposisjon for Brannvesenet Sør uten 
at det faktureres leie.  
 
Når det gjelder den allerede planlagte nye brannstasjonen i Vanse bes styreleder og 
brannsjef gå i dialog med Farsund kommune for å finne en minnelig løsning. Endelig 
løsning skal godkjennes av styret før avtale med Farsund kommune inngås.» 
 

Basert på ovennevnte vedtak i representantskapet har BvS revidert selskapsavtalen 
både i forhold til finansiering av brannstasjoner samt foretatt en oppdatering av hele 
avtalen i tråd med ny lov om interkommunale selskaper (IKS-loven) som trådte i kraft i 
mai 2023. Til dette arbeidet har man fått bistand av juridisk avdeling i 
Samfunnsbedriftene. 

Ny selskapsavtale sier i § 5 følgende om brannstasjoner: 

«Hver eier har innenfor respektive kommunegrenser ansvaret for å stille til disposisjon 
hensiktsmessige lokaler for selskapets virksomhet med grunnlag i etablert 
brannstasjonsstruktur pr 01.01.2021. 

Ovennevnte bestemmelse får ikke tilbakevirkende kraft for eksisterende brannstasjoner 
som pr 2024 ikke er eid av den enkelte deltakerkommunen. I den grad det kreves 
ombygginger som nevnt nedenfor vil dette være den enkelte 
deltakerkommunes/industribedrifts ansvar. 



Deltakerkommunene skal ikke fakturere BvS for leie av lokaler. Deltakerkommunen er 
ansvarlig for alt utvendig vedlikehold inkludert brøyting. Deltakerkommunen har også 
ansvar for eventuelle innvendige ombygginger etter krav fra offentlige myndigheter som 
f.eks. Arbeidstilsynet.   

BvS har ansvar for innvendig vedlikehold og eventuelle innvendige ombygginger som 
selskapet selv ønsker.  

Selskapets egne utgifter som følger av virksomheten i brannstasjonene, slik som strøm, 
telefoni, forbruksavhengige utgifter som renovasjon, vann- og avløpsavgift etc. er utgifter 
som selskapet budsjetterer selv og inkluderer i driftsbudsjettet av selskapets 
økonomiplan.  

Ved eventuell nybygging eller større ombygging av hovedbrannstasjon vil det bli beregnet 
en hensiktsmessig fordeling av kostnadene mellom vertskommunen og samtlige 
deltakerkommuner.  

Eventuelle endringer i stasjonsstruktur skal fremkomme på grunnlag av risiko- og 
beredskapsanalyser og vedtas av Representantskapet.»  

 

Den nye selskapsavtalen er enstemmig vedtatt i styret i BvS den 2. desember 2024 
(sak.nr 24/2024), samt enstemmig vedtatt i representantskapet i BvS den 27. januar 
2025 (sak.nr 02/2025). 

Styret og representantskap til Brannvesenet Sør IKS ber om at kommunestyret 
behandler saken vedrørende endring i selskapsavtalen. 

 

Vedlegg: 

• Protokoll styremøte 02.12.2024 
• Protokoll representantskapsmøte 27.01.2025 
• Selskapsavtale 2021 
• Ny selskapsavtale 02.12.2024 

 


